
Tarification Canöe-Kayak – Site du Frais Rivage – COUTRAS 

Navigation sur place 

Tarif Individuel 

 Canöe (2,3 places) Kayak (1 place) Stand Up Paddle 

½ h 2 € / personne 3 € / personne 3 € / personne 

1h 5 € / personne 7 € / personne 7 € / personne 

2h 7 € / personne 9 € / personne 9 € / personne 

 

Tarif de groupe – à partir de 4 personnes 

 Canöe (2,3 places) Kayak (1 place) Stand Up Paddle 

1h 4 € / personne 6 € / personne 6 € / personne 

2h 6 € / personne 8 € / personne 8 € / personne 

 

Tarifs pour les associations coutrillonnes (navigation sur site) : 

- Forfait 30€ pour 10 personnes 

- Forfait 60 € pour 20 personnes 

- Forfait 90€ pour 30 personnes 

Tarif incluant : gilet d’aide à la flottabilité, pagaies et bidons étanches. 

 

 

Descentes de rivières : Limitée à huit personnes – Départ les matins et sur réservation 

Descente de la Dronne 

Parcours, 
Distances approximatives 

Canöe (2,3 places) Kayak (1 place) 

5 km (Le Bac de Sablon → 
Frais Rivage) 

(1h30 de parcours) 

 
6 € / personne 

 
8 € / personne 

9 km (Le Gué de Sénac → Frais 
Rivage) 

(2h30 de parcours) 
 
 

 
12 € / personne 

 
14 € / personne 

16 km (Reyraud du Moulin → 
Frais Rivage) 

(4h30 – 5h de parcours) 

18 € / personne 20 € / personne 

 

Tarif incluant : gilet d’aide à la flottabilité, pagaies, bidons étanches et transport en bus. 

 

 

 



 

 

Règles de sécurité/Recommandations : 

- Savoir nager sur 25m en immersion ou submersion. 

- Le port du gilet d’aide à la flottabilité est obligatoire. 

- Le port de chaussures fermées qui tiennent aux pieds est obligatoire. 

- Les enfants de moins de 12 ans sont encadrés ou accompagnés. Les enfants mineurs doivent 

être munis d’une autorisation parentale ou d’une personne en ayant la charge. 

- Naviguer au milieu de la rivière, respecter l’environnement, les riverains, les autres 

utilisateurs et les pêcheurs. 

- Ne pas s’accrocher aux branches, au risque de chavirer. 

- Attention au soleil ! Prévoir crème solaire, bouteille d’eau, chapeau, attacher vos lunettes. 

- Bien protéger les enfants. 

- Ne pas embarquer les enfants en bas âge (être âgé de 6 ans minimum). 

 

Les itinéraires choisis, sous forme de plans plastifiés, vous seront remis afin que vous puissiez 

connaître votre position et découvrir les nombreux sites tout au long de votre parcours. 

 


